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国
民
年
金
の
学
生
納
付
特
例

記
入
し
返
送
す
る
と
、
24
年
度
も

申
請
で
き
ま
す
。
24
年
度
は
同
制

度
を
利
用
せ
ず
、
保
険
料
の
納
付

を
希
望
す
る
場
合
は
納
付
書
を
送

付
し
ま
す
。

※
は
じ
め
て
同
制
度
の
申
請
を
す

る
人
は
、
在
学
証
明
書
の
写
し

等
の
添
付
が
必
要
で
す

　

水
道
料
金
の
福
祉
減
免
制
度

対
象
者（
全
て
条
件
を
満
た
す
）　

❶
４
月
１
日
現
在
65
歳
以
上
で

一
人
暮
ら
し

❷
市
内
に
住
所
が
あ
る

❸
市
民
税
が
非
課
税

❹「
申
請
者
・
住
所
」と「
水
道
使
用

名
義
人
・
使
用
場
所
」が
同
じ

申
請　

❶
印
鑑
❷
領
収
書
か

検
針
の
お
知
ら
せ
を
総
合
窓

口
セ
ン
タ
ー
、
支
所
、
連
絡

所
、
出
張
所
に
持
参
（
申
請

書
は
各
窓
口
に
備
付
け
）

※
昨
年
１
月
以
降
の
転
入
者

は
、前
住
所
地
の
市
民
税
非

課
税
証
明
書
が
必
要

減
免
額　

基
本
料
金
の
１
／
３

※
口
径
13
㎜
で
は
、
月
３
８
５

円
の
減
免
と
な
り
ま
す

※
請
求
時
に
減
免
額
を
差
し
引

き
ま
す

問
淡
路
広
域
水
道
企
業
団
お
客
さ

ま
セ
ン
タ
ー
☎
50
・
３
０
３
８

　

国
保
の
自
己
負
担
割
合

　

４
月
か
ら
、
70
〜
74
歳
の
国

民
健
康
保
険
加
入
者
（
３
割
負

担
者
を
除
く
）
の
医
療
機
関

で
の
窓
口
負
担
が
、
１
割
か
ら

２
割
に
変
更
す
る
予
定
で
し
た

が
、
来
年
３
月
末
ま
で
１
割
に

据
え
置
き
と
な
り
ま
し
た
。
自

己
負
担
限
度
額
も
現
行
の
ま
ま

と
な
り
ま
す
。

　

受
給
者
証
に
一
部
負
担
金
の

70
〜
74
歳
の
医
療
機
関
の
自
己
負
担

割
合
が
「
２
割
（
平
成
24
年
３

月
31
日
ま
で
は
１
割
）」
と
記

載
さ
れ
て
い
る
人
に
は
、
４
月

以
降
の
新
し
い
受
給
者
証
を
３

月
下
旬
に
郵
送
し
て
い
ま
す
。

問
保
険
課
☎
44
・
３
０
０
３

▲国保高齢受給者証

　

４
月
か
ら
ご
み
の
収
集
日
が
変
わ
り
ま
す

　

や
ま
な
み
苑
改
修
工
事
へ
の

対
応
と
、
ご
み
収
集
体
系
を

統
一
化
し
経
費
削
減
を
図
る
た

め
、
４
月
か
ら
緑
地
区
の
収
集

日
を
変
更
し
ま
す
。

❶
燃
え
る
ご
み

　

毎
週
火
曜
・
金
曜
日

❷
古
紙
・
繊
維
類

　

毎
月
第
３
水
曜
日

※
燃
え
な
い
ご
み
の
収
集
日
に

は
変
更
あ
り
ま
せ
ん

問
生
活
環
境
課
☎
43
・
５
０
２
４

　

学
生
納
付
特
例
制
度
に
よ

り
、
保
険
料
納
付
を
猶
予
さ

れ
、
平
成
24
年
度
も
引
き
続

き
在
学
予
定
の
人
へ
基
礎
年

金
番
号
が
印
字
さ
れ
た
ハ
ガ

キ
形
式
の
学
生
納
付
特
例
申

請
書
を
３
月
末
に
送
付
し
て

お
り
ま
す
。
平
成
23
年
度
と

同
じ
学
校
等
に
在
学
す
る
人

は
、
ハ
ガ
キ
に
必
要
事
項
を

　

宝
く
じ
の
助
成
金
で
消
防
ポ
ン
プ
を
購
入

　

財
団
法
人
自
治
総
合
セ
ン

タ
ー
に
よ
る
宝
く
じ
の
収
益
金

を
財
源
と
し
た
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ

助
成
事
業
を
活
用
し
て
、
女
性

消
防
団
員
用
に
軽
量
の
消
防
ポ

ン
プ
な
ど
防
災
用
品
を
購
入
し

ま
し
た
。
こ
れ
ら
の
備
品
を
活

用
し
て
、
今
後
地
域
防
災
活
動

に
役
立
て
て
い
き
ま
す
。

問
防
災
課
☎
43
・
５
０
０
６

問
明
石
年
金
事
務
所

　

☎
０
７
８
・
９
１
２
・
４
９
８
３

　

身
体
障
害
者
の
人
に
軽
自
動
車
税
を
減
免

　

身
体
障
害
者
な
ど
の
た
め
に

使
用
す
る
軽
自
動
車
等
で
一
定

の
要
件
を
満
た
せ
ば
、
申
請
に

よ
り
軽
自
動
車
税
の
減
免
が
受

け
ら
れ
ま
す
。

新
規
で
減
免
申
請
す
る
人

▽
申
請
時
の
持
参
物

❶
印
鑑
（
認
印
可
）

❷
運
転
者
の
運
転
免
許
証

❸
車
検
証

❹
身
体
障
害
者
手
帳
ま
た
は
戦

傷
病
者
手
帳
、
療
育
手
帳
、

精
神
障
害
者
保
健
福
祉
手
帳

▽
提
出
先　

総
合
窓
口
セ
ン
タ
ー

▽
提
出
期
限　

５
月
24
日（
木
）

昨
年
度
減
免
を
受
け
た
人

　

ご
自
宅
に
郵
送
し
て
い
る
申

請
書
（
継
続
用
）
に
必
要
事
項

を
記
入
し
、
４
月
13
日
（
金
）

ま
で
に
返
送
く
だ
さ
い
。

※
申
請
内
容
が
昨
年
度
と
異
な

る
場
合
、
新
規
の
手
続
き
を

行
っ
て
い
た
だ
き
ま
す

問
税
務
課
☎
43
・
５
０
２
２

自
動
車
税
の
減
免
申
請
＝
洲
本

県
税
事
務
所
☎
26
・
２
０
２
６

普通自動車の減

免を受けている

人は対象外です。

減免は１人につ

き１台です。

※現在、減免を受けている
人は、新たに申請する必要
はありません

　

総
合
治
水
条
例
の
施
行

庫
県
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く

だ
さ
い
。

問
兵
庫
県
土
整
備
部
土
木
局

　

☎
０
７
８
・
３
６
２
・
３
０
０
２

　

近
年
の
豪
雨
等
に
よ
る
浸
水

被
害
を
軽
減
す
る
た
め
、
４
月

１
日
か
ら
県
の
「
総
合
治
水
条

例
」
が
施
行
さ
れ
て
い
ま
す
。

条
例
の
内
容
に
つ
い
て
は
、
兵
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自
動
車
税
の
減
免
制
度
の
見
直
し

類
。
全
額
免
除
・
１
／
２
減
免

（
減
免
限
度
額
の
範
囲
内
で
算

定
し
た
税
額
の
１
／
２
）

申
請
時
の
必
要
書
類

　

家
族
所
有
や
家
族
運
転
等
の
場

　

障
害
を
持
つ
人
に
対
す
る

自
動
車
税
の
減
免
制
度
の
見

直
し
と
、
申
請
時
の
必
要
書

類
の
変
更
と
な
り
ま
す
。

見
直
し
さ
れ
る
点

❶
障
害
者
の
移
動
手
段
と
し

て
使
用
す
る
車
が
対
象
。

通
学
・
通
院
な
ど
使
用
目

的
の
限
定
を
廃
止

❷
自
動
車
税
の
減
免
限
度
額

が
２
０
０
０
㏄
相
当
分（
自

家
用
の
場
合
３
万
９
５
０
０

円
）に
変
更

❸
障
害
等
級
・
年
齢
・
所
有

者
・
運
転
者
等
の
条
件
に

よ
っ
て
、
減
免
割
合
を
分

合
、
生
計
同
一

証
明
書
に
代
わ

り
、
所
有
者
・

障
害
者
・
運
転

者
が
表
示
さ
れ

た
住
民
票
（
続

柄
の
表
示
が
あ

る
も
の
）
が
必

要
と
な
り
ま
す

問
洲
本
県
税
事
務
所

　

☎
26
・
２
０
２
６

　

国
民
健
康
保
険
税
１
期

納
期
限

　
　

５
月
１
日（
火
）

　

納
税
は
口
座
振
替
が
便
利

で
す
。

問
税
務
課
☎
43
・
５
０
２
２

　

収
税
課
☎
43
・
５
０
３
４
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